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Oversendelse af korrespondance med otte lande vedrørende statsløsekonventi-

onen 

 

Som oplyst ved bl.a. besvarelsen af samrådsspørgsmål D i Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalget den 10. november 2016 har regeringen haft behov for at 

konsultere andre lande i forhold til overvejelserne om tildeling af statsborgerskab 

til personer, som er omfattet af statsløsekonventionen, og som Politiets Efterret-

ningstjeneste vurderer, kan være til fare for landets sikkerhed. 

 

Ved Udlændinge- og Integrationsministeriets besvarelse af 20. december 2016 af 

spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg oversendte ministe-

riet høringssvaret fra den danske ambassade i Sverige til udvalget, da de svenske 

myndigheder på daværende tidspunkt havde udleveret oplysninger herfra i for-

bindelse med en konkret aktindsigtsanmodning fra en dansk journalist. Samtidigt 

oplyste ministeriet, at ministeriet havde anmodet Udenrigsministeriet om at 

iværksætte en høring af de øvrige otte lande, som regeringen har konsulteret i 

sagen, med spørgsmål om, hvorvidt der også kan videregives oplysninger fra disse 

konsultationer. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har nu modtaget svar fra de øvrige otte 

lande. Landene har gennemgående tilkendegivet, at der er grundlag for at udleve-

re hovedparten af oplysningerne i korrespondancen med de danske myndigheder. 

Dog har enkelte lande udtrykt ønske om, at visse oplysninger i høringssvaret ikke 

undergives offentlighed. 

 

På denne baggrund finder Udlændinge- og Integrationsministeriet, at høringssva-

rene fra de øvrige otte lande på nuværende tidspunkt kan oversendes til Folketin-

gets Indfødsretsudvalg med undtagelse af de oplysninger, som de enkelte lande 

har anmodet om undtages fra offentliggørelse.  

 

Kopi af de otte høringssvar vedlægges til Folketingets Indfødsretsudvalgs oriente-

ring. 
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